
 

J&T Banka, a. s., Pobřežní 297/14, 186 00 Praha 8, Česká republika, tel.: +420 800 707 606, fax: +420 221 710 211, info@jtbank.cz, www.jtbank.cz 
IČ: 47115378, DIČ: CZ699000619, zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 1731, SWIFT: JTBPCZPP  

Smlouva o běžném účtu 
 
Město Rokycany, sídlem Masarykovo náměstí 1/, 33701 Rokycany, IČ: 00259047, 
 (dále jen „Vy“) 
a 

J&T BANKA, a.s., sídlem Pobřežní 297/14, 186 00 Praha 8, IČ: 47115378 

zapsaná v obchodním rejstříku, který vede Městský soud v Praze, spisová značka B 1731 

(dále jen „J&T Banka“) 
(Vy a J&T Banka dále jen „Strany“), podpisem této listiny uzavíráte smlouvu o běžném účtu, jak následuje (dále 
jen „Smlouva“): 

1. Předmět Smlouvy / Za podmínek této Smlouvy pro Vás J&T Banka zřídí a povede běžný účet, jak následuje: 
Číslo účtu: 0002309167/5800 

Měna: CZK 

IBAN: CZ14 5800 0000 0000 0230 9167 

(dále jen „Běžný účet“). 
2. Obchodní podmínky a Sazebník poplatků / V otázkách, které tato Smlouva neupravuje, se použijí Obchodní 

podmínky J&T BANKY, a. s., pro bankovní služby (dále jen „Obchodní podmínky“) a Sazebník poplatků a odměn 
J&T BANKY, a.s. (dále jen „Sazebník poplatků“). Obchodní podmínky a Sazebník poplatků jsou neoddělitelnou 
součástí této Smlouvy. Pokud dojde k rozporu mezi Obchodními podmínkami a Sazebníkem poplatků 
a touto Smlouvou, má tato Smlouva přednost. Podpisem této listiny souhlasíte s Obchodními podmínkami 
a Sazebníkem poplatků. Všechna slova a slovní spojení, která začínají velkým písmenem a jejichž význam není určen 
touto Smlouvou, mají význam určený v Obchodních podmínkách. 

3. Úrok / Zůstatek na Běžném účtu se neúročí. 
4. Poplatky / Poplatky za bankovní služby související s Běžným účtem se řídí Sazebníkem poplatků. 
5. Potvrzení / Podpisem této listiny potvrzujete, že: 

5.1 Informace o úrokové sazbě / Vám J&T BANKA poskytla informace o výši roční procentuální úrokové sazby 
obchodu platné ke dni uzavření této Smlouvy a že Vám J&T BANKA poskytla informace o okolnostech, které 
mohou v průběhu trvání smluvního vztahu ovlivnit vývoj této úrokové sazby, a dále potvrzujete, že 

5.2 Systém pojištění vkladů / jste obdržel/a Informační přehled pro klienta o systému pojištění pohledávek 
z vkladů; a dále potvrzujete, že 

5.3 Návrh Smlouvy, Obchodních podmínek a Sazebníku poplatků / Návrh této Smlouvy, Obchodní podmínky 
a Sazebník poplatků jste před uzavřením této Smlouvy obdržel/a, a že jste měl/a dostatečný čas pro 
jejich prostudování. 

6. Vaše prohlášení a informační povinnosti / Podpisem této listiny prohlašujete, že: 
6.1 Daňová příslušnost / jste daňovým rezidentem 

  státu Česká republika 

   státu _____________________ a jeho daňové identifikační číslo je _____________________ 

6.2 Charakter příjmů / charakter Vašich převažujících příjmů Vás řadí mezi 
  aktivní entity 

   pasivní entity 

  finanční instituce 

   neoznamující finanční instituce 

6.3 Zvláštní vztah k J&T Bance / podle § 19 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách 

  nemáte zvláštní vztah k J&T Bance 

   máte zvláštní vztah k J&T Bance – uveďte specifikaci: _____________________ 

6.4 Politicky exponovaná osoba / podle § 4 odst. 5 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

  jste politicky exponovanou osobou – uveďte specifikaci: _____________________ 



2/3 

  nejste politicky exponovanou osobou 

6.5 Vlastnictví peněžních prostředků / peněžní prostředky na Běžném účtu jsou ve Vašem vlastnictví. Pokud 
bude toto Vaše prohlášení nepravdivé, nahradíte J&T BANCE veškerou škodu, která jí nepravdivým 
prohlášením vznikla. Ode dne, kdy se J&T Banka o nepravdivosti Vašeho prohlášení dověděla, J&T Bance 

zaniká povinnost platit ze Zůstatku úrok. 
6.5.1 Cizí vklad / Pokud budou na Běžném účtu peněžní prostředky, které vlastní jiná osoba než Vy (dále 

jen „Cizí vklad“), musíte to J&T Bance neprodleně oznámit. V oznámení musíte uvést kdo je 
vlastníkem Cizího vkladu. Pokud je vlastníkem Cizího vkladu fyzická osoba, v oznámení uvedete její 
jméno, příjmení, bydliště, rodné číslo, a nebylo-li přiděleno, datum narození, popřípadě identifikační 
číslo. Pokud je vlastníkem Cizího vkladu právnická osoba v oznámení uvedete její název, sídlo a u 
tuzemských právnických osob též identifikační číslo. Dále v oznámení uvedete výši peněžních 
prostředků, které vlastní jiná osoba než Vy a důvody, proč na Běžném účtu nejsou pouze peněžní 
prostředky ve Vašem vlastnictví. 

6.6 Původ prostředků / peněžní prostředky, které prostřednictvím Běžného účtu použijete, jste nabyl/a 
v souladu se zákonem a že tyto peněžní prostředky nejsou výnosem z trestné činnosti. 

7. Povinnost informovat o neplatnosti prohlášení / Pokud jakékoli prohlášení podle této Smlouvy přestane platit, 
J&T BANCE to neprodleně oznámíte. Pokud tuto povinnost porušíte, má J&T BANKA právo od této Smlouvy s 
okamžitou platností odstoupit. 

8. Informace o pohybech na Běžném účtu / J&T Banka Vás bude informovat o stavu a pohybech na Běžném účtu vždy 

  při pohybu na účtu 

  týdně 

  měsíčně 

9. Doručování výpisů z Běžného účtu / Výpisy z Běžného účtu Vám bude J&T Banka doručovat  
  zasláním elektronického výpisu z Běžného účtu prostřednictvím Internetového bankovnictví 
  poštou na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy 

  osobně 

  na Korespondenční adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy 

10. Povinnost součinnosti / Strany si navzájem poskytnou veškerou součinnost, kterou po nich lze rozumně požadovat, 
aby byl splněn účel této Smlouvy. Pokud to bude nezbytné k splnění účelu této Smlouvy a pokud o to jednu Stranu 
druhá Strana písemně požádá, vyhotoví Strana pro druhou Stranu listiny a tyto listiny druhé Straně předá. 

11. Trvání Smlouvy / Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
12. Právo vypovědět Smlouvu / Tuto Smlouvu může kterákoliv ze Stran kdykoliv vypovědět, a to i bez udání důvodu. 

Výpověď musí být písemná. Výpovědní lhůta se řídí Obchodními podmínkami. Zůstatek J&T Banka nejbližší 
následující Pracovní den po uplynutí Výpovědní lhůty převede na účet, který si pro výplatu Zůstatku zvolíte. 

13. Změna Smlouvy / Tato Smlouva se může měnit pouze písemným dodatkem, který Strany podepíší.  
§ 1740 odst. 3 Občanského zákoníku se nepoužije. 

14. Změna Obchodních podmínek a Sazebníku poplatků / Pokud se změna Obchodních podmínek nebo Sazebníku 
poplatků týká platebního styku, může J&T Banka měnit Obchodní podmínky a Sazebník poplatků 
jednostranně, pokud: 

14.1 J&T Banka změnu Obchodních podmínek nebo Sazebníku poplatků navrhla nejpozději dva (2) měsíce 
přede dnem, kdy má změna nabýt účinnosti; a pokud 

14.2 jste návrh na změnu Obchodních podmínek nebo Sazebníku poplatků neodmítl/a; a pokud 

14.3 Vás J&T Banka v návrhu na změnu Obchodních podmínek nebo Sazebníku poplatků informovala o tom, 

že můžete změnu Obchodních podmínek nebo Sazebníku odmítnout; a pokud 

14.4 Vás J&T Banka v návrhu na změnu Obchodních podmínek nebo Sazebníku poplatků informovala o Vašem 
právu tuto Smlouvu vypovědět, pokud navrhované změny odmítnete. 

15. Změna Obchodních podmínek nebo Sazebníku poplatků ve zkrácené lhůtě / Pokud bude změna Obchodních 
podmínek nebo Sazebníku poplatků netýká platebního styku, nebo pokud je pro Vás výhodnější nebo na Vás nebude 
mít změna Obchodních podmínek nebo Sazebníku poplatků přímý dopad nebo se bude jednat o doplnění nových 
Bankovních produktů nebo Investičních služeb nebo bude J&T Banka muset změnu Obchodních podmínek nebo 
Sazebníku poplatků provést ze zákona, J&T Banka může Obchodní podmínky nebo Sazebník poplatků změnit i bez 
návrhu nebo ve lhůtě kratší než dva (2) měsíce před účinností změn. 

16. Postoupení práv a povinností / Práva a povinnosti z této Smlouvy se mohou postoupit na třetí osobu pouze s 
písemným souhlasem Stran. 



3/3 

17. Uplatnění práv / Pokud některá ze Stran neuplatní svá práva z této Smlouvy nebo taková práva uplatní opožděně, 
neznamená to, že se Strana takových svých práv vzdala. Každá Strana může svá práva uplatňovat i opakovaně, a to 
jak ve svém celku tak i částečně. Práva upravená v této Smlouvě lze uplatňovat souběžně. Uplatnění práv z této 
Smlouvy nevylučuje žádné nároky, na něž vzniká právo z právních předpisů. 

18. Rozhodné právo / Tato Smlouva se řídí českým právem. Spory z této Smlouvy rozhoduje příslušný český soud. 
19. Úplnost Smlouvy / Tato Smlouva je úplnou dohodou Stran o předmětu této Smlouvy. Tato Smlouva nahrazuje 

všechny předchozí dohody Stran o předmětu této Smlouvy. 
20. Informační povinnost / § 1728 odst. 2 Občanského zákoníku se nepoužije. 
21. Platnost a účinnost / Tato Smlouva je platná a účinná v okamžiku, ve kterém poslední Strana podepíše tuto listinu. 
22. Vyhotovení / Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá Strana 

dostala jedno vyhotovení této Smlouvy. 
 

Na důkaz souhlasu se Smlouvou o běžném účtu Strany tuto listinu podepsaly. 
 

V Rokycanech, dne 4.4.2019 

 

 

 

       

__________________________  __________________________ 

Město Rokycany  J&T BANKA, a.s. 

Jméno: Václav Kočí  Jméno: Romana Galušková 

Funkce: starosta  Funkce: Oddělení OBP 

   

  

 

 

  __________________________ 

  J&T BANKA, a.s. 

  Jméno: Daniel Schönauer 

  Funkce: Manažer privátního bankovnictví 
 

 

 

Všechna slova a slovní spojení, která začínají velkými písmeny a která nejsou definována v této listině, mají význam jako v 
příslušných Obchodních podmínkách, platných ke dni vyhotovení této listiny. 
 

 

 

 

Záznam Banky: 
 

Ověření totožnosti / Potvrzuji tímto, že jsem provedl/a Ověření totožnosti osob, které Klienta zastupují. 
 

V Rokycanech, dne 4.4.2019 

 

 

 

Daniel Schönauer 

Manažer privátního bankovnictví 
J&T BANKA, a.s. 

 


